



## ماجرای انتشار ۵۰ فیلم از دختران ایرانی

انتشار تصاویر خصوصی زنان و دختران ایرانی در فضای مجازی جنجال به راه انداخته است. یک تبعه چینی اقدام به انتشار ۵۰ فیلم از دختران ایرانی در فضای مجازی کرده بود. این تبعه چینی پس از بالا رفتن موج اعتراضات اقدام به حذف فیلم‌ها از اکانت خود کرد. این ماجرا به همین جا ختم نشد و سرانجام پس از شکایت‌های بسیاری که از این تبعه شده بود، پلیس توانست متهم را در عوارضی کاشان دستگیر کند.

دادستان عمومی و انقلاب کاشان روز گذشته اعلام کرد که تبعه چینی عامل انتشار تصاویر از روابط خصوصی با دختران ایرانی در کاشان دستگیر شد.

روح‌الله دهقانی گفت: «در این پرونده شاکیان خصوصی هم اقدام به شکایت کرده بودند. با توجه به حساسیت موضوع این پرونده در دستور کار مقامات قضائی و انتظامی قرار گرفت. متهم ضمن تفهیم اتهام بازداشت و با اعمال ماده ۱۲۱ تحت الحفظ به تهران منتقل می‌شود.» پلیس با تحقیقات روی این پرونده را آغاز کرده است. اخیراً یک پسر چینی اقدام به انتشار فیلم‌هایی از روابط خود با دختران نوجوان ایرانی در شبکه یوتیوب کرده است. انتشار نزدیک به ۵۰ فیلم از فضای شخصی زندگی این دختران بدون اجازه آنان که اکثراً کمتر از ۱۸ سال دارند. جوان چینی ساکن ایران است. او در مدت سکونت خود در ایران با عده‌ای از دختران نوجوان ایرانی رابطه برقرار و فیلم‌هایی از گفت‌وگو با آنها یا معاشرت‌هایشان تهیه کرده بود.

فیلم‌ها یکی پس از دیگری در شبکه اجتماعی یوتیوب بارگذاری شده‌اند. حدود ۵۰ فیلم از دختران نوجوان ایرانی در صفحه یوتیوب این جوان چینی منتشر شده بود که او در مورد رابطه‌اش با آنها توضیح داده بود.

پسر جوان چینی در مورد روابط خود با آنها، دعوت شدن به شام و نظراتی که دختران ایرانی راجع به شخصیت او داده بودند صحبت می‌کرد؛ مثلاً در جایی می‌گفت که من از نظر دختران ایرانی انسان خسیسی هستم.

طرح دوستی با یک توریست و انجام ملاقات‌ها در رستوران و سایر مکان‌ها سبب می‌شد این شهروند چینی از میزبانان خود که اکثراً هم دختران جوان بودند، عکس‌ها و ویدیوهای مخفیانه بگیرد و آنها را در صفحات شخصی خود در اینستاگرام و یوتیوب بارگذاری کند. در برخی از این ویدیوها هم هدیه‌هایی میان او و میزبانان ایرانی رد و بدل می‌شده که حتی گاهی به نظری می‌رسد برخی دختران زیر سن قانونی هستند. با وجود این از روزی که آهسته آهسته تعداد ویدیوهای بیشتری در فضای مجازی بارگذاری شد برخی از این دختران با مشاهده تصاویر خود به آن واکنش نشان دادند. دختران با مشاهده فیلم‌های خود در یوتیوب با کامنت‌هایی به زبان انگلیسی یا فارسی از این جوان درخواست کردند که کلیپ‌ها را از صفحه شخصی خود در یوتیوب بردارد و حتی عده‌ای اعتراض کرده و گفته بودند که قرار نبود این کلیپ‌ها منتشر شود.

دیگر کاربران هم واکنش‌های تندی از خود نشان داده و این جوان چینی را فردی سوءاستفاده‌گر خوانده بودند. در همین حال که این موج منفی در فضای مجازی راه افتاد، پیگیری این ماجرا در جریان کار پلیس پااقرار گرفت؛ زیرا متهم پرونده از اتباع خارجی است.

### انتشار کلیپ عذرخواهی از سوی جوان چینی

جوان چینی در اظهارات خود ادعا کرده بود که مثل خیلی از گردشگران جهان از سبک زندگی افراد مختلف جهان فیلم تهیه می‌کرد. با برخاستن موج اعتراضات دختران و آغاز تحقیقات پلیسی، او اقدام به حذف کلیپ‌ها از حساب خود کرد. فیلم‌ها حاوی صحنه‌های مستهجن نیست؛ زیرا مطابق قوانین یوتیوب اگر کلیپ‌های تهیه شده حاوی تصاویر مستهجن بود پیش از ورود پلیس ایران به پرونده خود یوتیوب صفحه این جوان را حذف می‌کرد.

این جوان در اولین اظهارات خود به پلیس پاواای ایران مدعی شده است که انگیزه‌اش نشان دادن سبک زندگی ایرانیان بوده است و تولید چنین محتوایی در فضای یوتیوب در همه جای جهان امری طبیعی بوده است. در حالی که در واکنش‌های اولیه گفته شده بود که دختران کم‌سن حتی زیر شانزده ساله ایرانی مورد سوءاستفاده یک فرد چینی قرار گرفته‌اند، اما او گفته بود در برخی کلیپ‌ها حتی خانواده‌های این دختران جوان هنگام معاشرت آنها با جوان چینی حضور داشتند. هر چند انتشار تصاویر خصوصی مطابق قانون جمهوری اسلامی ایران جرم است، اما این فرد ادعا کرده بود که قصد توهین به هیچ‌کسی را نداشته و در آخرین کلیپ منتشر شده از همه ایرانیان عذرخواهی کرده است.



## جزئیات قتل عام ۸ عضو یک خانواده در زاهدان در گفت‌وگو با معلم و همسایه‌های قربانیان حادثه

# رگبار خانواده آقای کاشانی

شده بودند؛ خانواده‌ای آرام و کم‌رفت و آمد. ۲۴ ساعته از برملا شدن این جنایت گذشته است؛ اما زخمه‌ها در میان اهالی محل تمامی ندارد. هر کسی نظری دارد. هر همسایه‌ای از دلایل و انگیزه‌های متفاوت برای این جنایت دهشتناک می‌گوید.

### جشن پایان کلاس اول

زبیر، علی و امیرحسین ۳ کودک از ۶ کودک قتل عام شده زاهدان هستند. زبیر به تازگی پایان کلاس اولش را جشن گرفته بود.

مهرالله براهویی معلم زبیر است. زبیر در این سال کرونایی تنها ۵ روز از سال را پشت میز کلاس اول نشست تا الفبا را از بر کند. مهرالله در گفت‌وگو با «شهرزند» از جزئیات این حادثه تلخ می‌گوید: «خانواده کاشانی خانواده خوبی بودند. زبیر بسیار باهوش بود؛ با وجودی که تنها یک ماه و نیم سر کلاس‌ها نشست. گوشی نداشتند به همین خاطر نمی‌توانست در شبکه شاد شرکت کند و کلاس‌ها را آنلاین دنبال نمی‌کرد. اما با وجود این هیچ وقت عقب نبود. تکالیف و مشق‌هایش را انجام می‌داد و هر زمان که سر کلاس حاضر می‌شد آنها را تحویل من می‌داد. مادرش در سال گذشته چندین بار به مدرسه آمد و وضعیت زبیر را جویا شد با اینکه ۵ بچه دیگر هم داشت. معلم جوان مدرسه هنوز باور ندارد

سعدت آباد خیابان نبوت ۲۴ هیاهویی به پااست. از لحظه‌ای که ۸ عضو خانواده آقای کاشانی در خانه‌شان تیرباران شده‌اند ساکنان محل آرام ندارند. پدر تنها مانده؛ آن هم در زندان، دیگر خانواده‌ای ندارد. هنوز از عامل این جنایت خبری نیست. بررسی‌های قضائی برای پیدا کردن ردی از عامل تیراندازی ادامه دارد و کارآگاهان برای روشن شدن ابعاد پنهان ماجرا در تلاش هستند.

### ماجرا چه بود

ساعت حدود ۱۲ ظهر سه شنبه بود که پلیس با اجساد غرق در خون خانواده آقای کاشانی روبه‌رو شد. به سرعت عوامل انتظامی، تیم کارآگاه و بازپرس ویژه قتل برای رسیدگی وارد صحنه قتل شدند. ۲ زن و ۶ کودک قتل عام شده بودند. در میان قربانیان یک نوزاد هشت ماهه به چشم می‌خورد. از پدر خانواده اما خبری نبود. رئیس خانواده که مدتی قبل با قرار وثیقه آزاد بود ظهر روز دهم خرداد خود را به زندان معرفی کرده بود. ۹ ساعته از وقوع قتل گذشته بود. همسایه‌ها هم صدای شلیک گلوله‌ها را نشنیده بودند؛ تیرباران در سکوت رقم خورده بود. خانواده کاشانی به تازگی در خانه دو طبقه خیابان شهید فاضلی ساکن

مردی نبود که به مال کسی دست درازی کند و علت این وحشیگری مشخص نیست که همه را از دم تیرگذاشته و کشته‌اند. صبح زود پدر و برادر همسر آقای کاشانی تماس می‌گیرند اما مادر و بچه‌ها پاسخی نمی‌دهند با شکستن شیشه‌ها متوجه می‌شوند همه را کشته‌اند. همان جا با پلیس تماس می‌گیرند و پلیس به محل جنایت می‌رود. همسایه‌ها هیچ صدای تیراندازی نشنیدند. احتمالاً قاتل یا قاتلان از صدا خفه‌کن استفاده کرده‌اند.»

اما صحبت‌های در گوشی در میان ساکنان محل تمام نشده است؛ یکی از ساکنان محله سعادت آباد خیابان نبوت ۲۴ اعتقاد دارد که این جنایت به دلیل قاچاق مواد مخدر بوده است: «آقای کاشانی به اتهام قاچاق مواد مخدر زندانی است. او با قاچاقچیان اختلاف حساب داشت احتمالاً این جنایت هم بر سر همین اختلافات مالی رقم خورده است؛ چون وضعیت مالی خانواده هم خیلی ضعیف بود. احتمالاً پدر خانواده نتوانسته پول طلبکاران را جور کند.»

اما شنیده‌ها به همین جا ختم نمی‌شود. خبرها از دستگیری پدر بزرگ خانواده حکایت دارد. پدر بزرگ نوه‌هایش را هدف گلوله قرار داده و همه اعضای خانواده را به همراه مادر و مادر بزرگ به قتل رسانده است.

دانش آموز زنگ کلاسش دیگر نیست. تصویری از زبیر شاگرد اول مدرسه در ذهنش پررنگ می‌شود: «دیروز ظهر بود که خبر قتل عام در محل پیچید اما فکرش را هم نمی‌کردم که زبیر و خانواده‌اش تیرباران شده باشند. تا اینکه امروز صبح یکی از دانش‌آموزان در شبکه شاد موضوع را اطلاع داد و متوجه شدم که شاگردم و خانواده‌اش به قتل رسیده‌اند.» کلمه‌ای برای توصیف این حادثه تلخ ندارد به سختی واژه‌ها را کنار هم قرار می‌دهد: «قاتل خیلی سنگدل بوده است. چطور به بچه‌ها رحم نکرده است؛ حتی به آن کودک هشت ماهه. نمی‌توان واژه‌ای برای این جنایت به کار برد؛ خیلی سیاه است.»

### همسایه‌ها چه گفتند

یکی از همسایگان خانواده مقتول با فجیع خواندن این حادثه به «شهرزند» گفت: «این خانواده‌ای که به قتل رسیدند همسایه ما بودند که سه فرزند دختر و سه فرزند پسر را همراه با مادر و مادر بزرگ‌شان با زدن تیر خلاص به قتل رساندند. قاتلان بیرحم فرزند کوچک را در قنداق و دیگر اعضای خانواده را در یک اتاق حبس کرده و کشته‌اند. پدر خانواده در زندان است و در همسایگی ما زندگی می‌کرد و آدم خوبی بود؛

## مرگ تلخ ۲ کودک به خاطر سوسیس و کالباس فاسد



دو برادر و خواهر خردسال در روستای فشتکه شهرستان خمام به دلیل مصرف کالباس و سوسیس فاسد جان باختند. رئیس مرکز آموزشی، درمانی و پژوهشی ۱۷ شهریور رشت جزئیات فوت دو کودک از یک خانواده خمایی را تشریح کرد و گفت: «یک کودک از این خانواده پیش از مراجعه به مرکز دو کودک دیگر نیز علیرغم ارائه خدمات درمانی تخصصی و فوق تخصصی فوت کرده است.» دکتر سعید سادات منصور در جمع خبرنگاران در تشریح جزئیات فوت دو کودک اهل شهرستان خمام اظهار کرد: «در تاریخ نهم خرداد، یک کودک پسر سه ساله بدون علایم حیاتی به وسیله پدر و همراهان به واحد اورژانس بیمارستان ۱۷ شهریور منتقل شد که علیرغم تلاش‌های همکاران، پزشکان و CPR بیمار، متأسفانه با گذشت علایم حیاتی میسر نشد.» او با اشاره به فوت کودک دیگر خانواده خمایی که با احتمال مسمومیت غذایی به این بیمارستان مراجعه کرده و بستری بود، افزود: «با توجه به شرح حال اخذ شده از پدر بیمار مبنی بر مصرف ماده غذایی به وسیله مادر و دو فرزند و بروز علایم مشابه در هر سه نفر، کودک دختر هفت ساله نیز با علایم بی‌حالی در مرکز بستری و با توجه به احتمال مسمومیت غذایی، مشاوره‌های تخصصی و فوق تخصصی برای مداوای او انجام شد و علیرغم تلاش‌های کادر درمان کودک دوم نیز فوت کرد. رئیس مرکز آموزشی، درمانی و پژوهشی ۱۷ شهریور رشت از ارجاع اجساد متوفیان به پزشکی قانونی گیلان خبر داد و گفت: «با عنایت به موارد فوق، در همان ابتدا موضوع به

کارشناسان معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی گیلان و مرکز بهداشت استان منعکس شد و اجساد نیز برای تعیین علت فوت به پزشکی قانونی ارسال شدند.»

### پرونده فوت کودکان در پزشکی قانونی تشکیل شد

مادر خانواده خمایی نیز در مرکز آموزشی درمانی رازی رشت بستری بود که به گفته پزشک معالج، علیرضا بادسار، متخصص پزشکی قانونی و مسمومیت‌های این مرکز حال عمومی بیمار

خوب و امروز مرخص خواهد شد. دکتر مهدی قربانی نمین، مدیرکل پزشکی قانونی گیلان نیز با تأیید ارجاع پیکر بی‌جان متوفیان کودک خمایی به پزشکی قانونی اظهار کرد: «پرونده پزشکی قانونی برای این دو اجساد تشکیل شده و در حال بررسی است.»

به گفته این مقام پزشکی قضائی، با توجه به نوع مسمومیت و احتمال نیاز به آزمایش‌های تخصصی و پیشرفته، نتیجه آزمایش ممکن است به مدت کم‌تر از یک ماه به طول بینجامد.